WETZEL S.A.
CNPJ (MF) N. 84.683.671/0001-94

NIRE 42 3 0002528-3
COMPANHIA ABERTA – CVM N° 1199-1

COMUNICADO AO MERCADO

WETZEL S.A., companhia aberta, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 84.683.671/0001-94, vem, em atendimento

ao disposto no art. 12 da Resolução CVM nº 44/2021, comunicar aos seus acionistas e ao mercado em

geral, que recebeu, nesta data, correspondência da AAVB PARTICIPAÇÕES LTDA, informando que, em

razão de reorganização de suas atividades,  transferiu ao seu sócio administrador ANTONIO AMARAL VILAS

BOAS NETO, a totalidade de suas ações preferenciais e ordinários da Wetzel S.A.,  sem qualquer interesse

em alterar a composição do controle ou estrutura administrativa da Companhia.

Segue em anexo a correspondência, recebida por e-mail nesta data.

Joinville/SC, 21 de fevereiro de 2025.

André Luís Wetzel da Silva

Diretor de Relações com Investidores

À Wetzel S/A,

AAVBN PARTICIPACOES LTDA, CNPJ 36.432.050/0001-95, empresa sediada na Rua Toscania, 238, Palhoça-SC,
através de seu responsável legal, Antonio Amaral Vilas Boas Neto, CPF 355.46.858-40, vem por meio desta declarar
que, em razão de reorganização de suas atividades, transferiu ao seu acionista controlador Antonio Amaral Vilas
Boas Neto, CPF 355.468.858-40, a totalidade de suas ações preferenciais e de suas ações ordinárias da Wetzel S/A.

Sendo assim, a AAVBN PARTICIPACOES LTDA, passa a deter 0 ações ordinárias e 0 ações preferenciais e Antonio
Amaral Vilas Boas Neto, acumula 1756 ações ordinárias e 185.728 ações preferenciais que representam 0,002% do
total de ações ordinárias e 13,54% do total de ações preferenciais em circulação.

Tais eventos apenas alteraram a posição de acionista indireto para acionista direto.

 Atenciosamente,

Antonio Amaral Vilas Boas Neto

ANTONIO AMARAL VILAS BOAS
NETO:35546885840

Assinado de forma digital por ANTONIO AMARAL VILAS
BOAS NETO:35546885840
Dados: 2025.02.21 07:40:38 -03'00'